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ÖVERGRIPANDE AVELSMÅL FÖR RASEN

Miniatyrbullterriern ska vara en
rastypisk hund med ett litet format,
karaktäristisk exteriör och med en

sund avelsbas. Den ska vara en
stabil, vänlig och orädd hund som

passar väl in i samhället. 



Svenska
Bullterrierklubben
ansvarar för raserna

Bullterrier och
Miniatyrbullterrier.

SvBtk’s RAS blev fastställd
och reviderad 2021.
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Antalet registrerade hundar år 2023 har minskat jämfört med året innan. 
År 2023 har 111 hundar registrerats varav 7 st är importhundar. 
104 valpar är således fördelade på 26 kullar. 
Att jämföras med 2022 då 163 hundar registrerades, varav 15
importhundar, då föddes 36 kullar.

Inledande grundläggande statistik från SKK Avelsdata
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En stor majoritet av de miniatyrbullterrier som används i avel första gången
är 2-3 år gamla, detta gäller såväl hanar som tikar över de senaste fem åren. 

Ålder för avelsdjurens första kull har legat ganska konstant, men under de
senaste åren har åldern gått ner en aning för en del avelsdjur. 

Under 2023 användes inget avelsdjur som var under 19 månader i avel. 
Alla avelsdjur ligger i åldersspannet mellan 19 månader och 6 år. 
Under 2022 har två hanar mellan 7-12 månaders ålder använts.
 

Efter en topp på 43 kullar under 2019 så har antalet kullar minskat
stadigt och så även under 2023 då vi var nere på enbart 26 kullar.



Kullstorlek
Kullstorleken visade tendens till att minska i början av 2000-talet och
ökade under de senaste åren för att 2022 och 2023 återigen minska. Det
man ska ha i åtanke är att endast enstaka kullar föddes under hela 90-
talet vilket gör att siffrorna blir mer rättvisande nu när fler kullar föds.
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Från att ha varit max en till två kullar som har legat över
SKKs rekommenderade maxgräns 6,25% är det nu flera
kullar med en inavelsgrad på mellan 6,25 - 12,49%. 
Under 2023 hade 2 kullar av 26 en inavelsgrad över
6,25%. Dessa låg inom spannet 6,25% - 12,49%. År
2022 hade 6 kullar av 36 en inavelsgrad över 6,25%

Inavelsgraden har legat  med god marginal  under de rekommenderade 
2,5% under de senaste t io åren.  Inavelsgraden år 2023 var 0,9%.

Inavelsgraden i  en populat ion ökar kontinuerl igt  eftersom hundar i
en populat ion är mer el ler  mindre s läkt  med varandra.  När en s i f fra
s junker ett  år  ska det  tolkas som en avtagande ökning av
inavelsgraden och inte som minskad inavelsgrad.  
Trenden för miniatyrbul l terr ierns genomsnitt l iga inavel  är  fortsatt
låg och har s junkit  ytter l igare de senaste fem åren med ett  snitt  på
1,3 % över fem generationer (enl igt  SKK är det  önskvärt  med en
inavelsgrad under 2,5 %).  Under föregående år var s i f fran 1,5
procent.

Inavelsgrad/COI
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Användningen av avelsdjur
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Under åren 2013-2023 har sammanlagt 154
olika hanar använts till 1 479 valpar fördelat
på 354 kullar. Av dessa hanar är endast en
individ fader till fler än 3 % av valparna,

nämligen 3,2% samt en som är fader till 2,7% av
valparna, övriga är under 2%.

På samma period har det används 236 olika tikar
där endast en tik har över 1% nämligen 1,6%



Populationens inavelsgrad ska inte överstiga
2,5% per år, beräknat över fem generationer. 

Att ha så jämn könsfördelning som möjligt på
avelsdjuren under varje år, d.v.s. lika många
hanar som tikar används i avel.  

Avelsdjur bör inte vara närmare besläktade än
kusiner, d.v.s. 6,25%.

Att minska inavelsökningen. 

Kortsiktiga och Långsiktiga mål 
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Rasklubben ska aktivt
söka upp och bjuda in

nya uppfödare.

Strategier

 Avelsdjur ska
inte användas 
innan en ålder 
av 18 månader.

Informera
uppfödare och
valpköpare och

målen i klubbens
egna kanaler. 

Försöka knyta nya
uppfödare till SvBtk samt
stödja och informera dem

så att de kan göra väl
avvägda avelsbeslut genom

t.ex. information om
inavelsgrad.  

Använda fler
och mer

obesläktade
djur i avel. 

Skicka ut RAS
till samtliga

uppfödare på
SKKs

uppfödarlista
varje gång det

reviderats

Fortlöpande analysera
utvecklingen av

barnbarnsdiagramme
n

Fortsätta med hanhunds-
respektive tikspecial i

klubbtidningen
Bullterriern för att fler

potentiella avelsdjur ska
bli synliga.  

8



För tredje året i rad så har antalet registrerade individer minskat, både svenskfödda och
importerade.
Vi är nu nere på den lägsta siffran på 10 år efter en topp under pandemin, vi hoppas att rasens
registreringssiffror inte fortsätter dala. Vi har ett stort tillskott av nya uppfödare och vi hoppas att
vi kan ha en god balans av nya och mer erfarna uppfödare inom rasen framåt.

Vi kan även se att kullstorlek fortsätter att minska enligt statistiken och var under 2023 på 3,9
valpar per kull, det kan också bero på antalet kullar under året har minskat till enbart 26 kullar.

Vi kan också se att antalet avelsdjur håller sig på fortsatt jämn nivå och ingen tendens till
avelsmatadorer då endast en individ på 2013-2023 har mer än 3,2% avkommor sett till
populationen, vilket bådar gott för genetisk variation.

Den generella inavelsgraden ligger fortsatt stabilt under 2,5 % Vi noterar att flera av målen är
uppfyllda och att kort och långsiktiga mål bör delas upp och få egna strategier för klargörande
då det är blandat med mål i strategier idag. Kortsiktiga mål bör även få mätbara mål.

Vi har under 2023 haft en föreläsning ang. Genetisk Variation med ett uppföljande
Uppfödarmöte som mottagits positivt samt via Klubbens Digitala  Medier informerat om
webinarier, litteratur och studier samt strategier för att lyfta vikten av genetisk variation.
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Inofficiellt hälsoprogram

HÄLSA
Avelsrekommendationer & Hälsotester

Tester som ska utföras för att ha fullföljt SvBtks inofficiella hälsoprogram:
Undersökning av hjärta (auskultation och/eller ultraljud)
Undersökning av njurar med hjälp av urinprov. Urinprotein/kreatinin kvot.
Hudintyg (Hundägaren/avelsrättsinnehavaren intygar)
Miniatyrbullterrier ska ha känd PLL-status via arv eller PLL-DNA test. Tillåtna
parningar är clear- clear eller clear-carrier.

Hälsotester
I Avelsdata kan man endast utläsa de tester som SKK centralregistrerar, då inget av
klubbens rekommenderade hälostester (se ovan) registreras av SKK, saknas statistik för
dessa från SKKs Databaser. 
SvBtk har dock en egen databas dit uppfödare och medlemmar skickar in resultat på sina
hundar, klubben upplever att de flesta uppfödarna utför de rekommenderade testerna. 
Enligt hälsoenkäten gjort hösten 2023 kunde vi se att 53,8% av de svarande har testat
sina hundar enligt SvBtks inofficiella hälsoprogram avseende hjärta och dessutom är UA!
Endast 5,4% av de svarande uppgav att deras hund var diagnostiserad med ett för rasen
typiskt hjärtfel.
För njurar hade över hälften av de svarande på enkäten, 52,6% testat sina hundar enligt
rasklubbens rekommendationer och var UA. 0,09% uppgav att deras hund hade
njurproblem sammanlänkade med rasens typiska njurproblematik. Ytterligare 0,09%
uppgav att deras hund hade haft njursvikt, det kan ju dock vara pga. sekundär diagnos, 
  åldersrelaterat eller förgiftning.10

SvBtk har ett inofficiellt hälsoprogram som består av två tester - hjärtundersökning för
att utesluta de rastypiska hjärtfelen Aorta Stenosis och Mitralis Dysplasi samt urinprov
för UPC (urinprotein/kreatinin kvot) för att utesluta njurfel samt en uppfödarförsäkran
för hud som ska göras inför avel.
Testerna skall utföras tidigast vid ett års ålder (ultraljud på hjärtat från 18 månaders
ålder) De två intygen för hjärta och njurar (ej uppfödarförsäkran) ska utfärdas av
veterinär och för att få valphänvisning på klubbens hemsida ska bägge tester vara
korrekt utfärdade och inskickade till klubben.

Det finns ytterligare tester som kan vara relevanta att göra beroende på uppfödarnas
egna preferenser, dessa är bl.a. patella och BAER-test (hörseltest).
Det finns även DNA-tester för LAD (Lethal Acrodermatitis) och LP (Laryngal
Paralysis) båda sjukdomarna är dock ovanliga och testerna är oss veterligen inte
validerade av SKK. 

Använder man utländska hundar i avel är det viktigt att ta reda på hälsostatus i de
linjerna och hälsotesta därefter. För att uppfylla SvBtks avelsrekommendationer ska
utländska hundar ha genomgått minst hjärt- och njurundersökning.

Så vitt SvBtk erfar, är våra uppfödare duktiga på att hälsotesta enligt dom tester
klubben uppmanar till inför avel och resultaten ger oss en positiv syn på framtiden.



Mål 
• Att bibehålla dagens goda hälsostatus hos rasen i Sverige. 

HÄLSA

Strategier
SvBtk förordar att uppfödarna i första hand fokuserar på sjukdomar som har
inverkan på hundarnas livskvalitet och överlevnad, så som hjärt-, njur- och
allvarliga immun-/hudproblem. Djur som har något av ovanstående problem ska
inte användas i avel.  
Informera uppfödare om att både hundar som är PLL clear och carriers bör
användas i avel för att inte minska avelsbasen onödigt mycket.  
SvBtk ska hålla sig uppdaterad och följa utvecklingen av forskning kring allergi och
atopi. 
Att till avel endast använda hundar som inte bedöms ha nedsatt könsdrift eller
oförmåga till normal parning.  
Kontinuerligt inventera, kartlägga och utvärdera hälsotillståndet för rasen i Sverige. 
Uppdatera klubbens hälsoprogram och avelsrekommendationer utifrån ny kunskap. 
Medverka till att öka kunskapen inom hälsoområdet i Sverige och internationellt.  

Mål 
Att bibehålla dagens goda hälsostatus hos rasen i Sverige. 

11

SvBtk ska uppmuntra deltagande i svenska forskningsprojekt där raserna ingår s
att forskningsresultat tillgodogörs raserna.  
SvBtk ska bjuda in och uppmana uppfödare och intresserade medlemmar att
delta i seminarier och kurser som vi får vetskap om.  
SvBtk prioriterar klubbens inofficiella hälsoprogram. Strategin med SvBtk’s
hälsoprogram är att sortera bort allvarligt sjuka djur ur avel. SvBtk önskar att så
många djur som möjligt hälsotestas varje år. Testerna som inkommer till
klubben redovisas i klubbtidningen.  
SvBtk ska i egna kanaler informera om att dövhet förekommer i rasen samt hur
man gör BAER-test för att testa detta.  
För sjukdomar/problem med okänd arvsgång hänvisar klubben till SKK:s
allmänna rekommendationer vid okänd arvsgång.  
Utesluta sjuka individer från avel. 
Om ingen säker grund finns för att föräldradjuren är anlagsbärare, och därmed
ska tas ur avel, bör kombinationen inte göras om som gav sjuk avkomma. -
Iakttag försiktighet med avel på syskon till sjuk individ.  

Mål & Strategier



HÄLSA
BSI Noteringar
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BSI - noteringar (Tidigare SRD)
Rasen finns upptagen i Breed Specific Instructions
(BSI) gällande inverterade hörntänder, hud och
tillagt 2014 även ögonens placering och storlek. 
Enligt rasstandarden finns inga exteriöra
diskvalificerande fel. 

Exakt formulering från BSI: 
I rasen förekommer riskområden som: 
1. Käkar och tänder: Trång underkäke med
hörntänder som går upp i gomtaket. 
2. Hud: Irriterad hud, tunn och glanslös päls. 
3. Ögon: Alltför små ögonöppningar. 
Den unika huvudtypen förklarar tendensen till
felaktigt bett. Särskild uppmärksamhet ska framför
allt ägnas åt att huvudets korrekta typ är
kombinerad med en kraftig underkäke.

Ett fåtal noteringar gällande Punkt 2 Hud, kunde ses i kritiker/BSI rapporter, dock visas
sällan individer i dålig kondition och dessa få noteringar skall därför inte ses som vägledande.
Vi ser även i försäkringsstatistik och i vår nyligen genomförda hälsoenkät att hudproblem
förekommer. Detta motiverar att Punkt 2 skall kvarstå.

För Punkt 3, Ögon ser vi ingen statistik, inga noteringar i kritiklappar eller i BSI rapporter
som motiverar att denna punkt finns kvar. Även hälsoenkäten bekräftade detta och enligt
Agria Breed Profile 2016-2021 är ögonproblem inte förekommande och rasen har en
MINDRE risk att drabbas av ögonproblematik än alla raser sammantaget.

Vi gjorde en väldigt omfattande utvärdering av BSI Rapporter, statistisk och begärde in
bilder från utställningar för åren 2019-2022 (samt MyDog 1&2 2023) där vi inte kunde se
några betydande siffror som motiverar att miniatyrbullterrier finns upptaget i BSI för punkt
1 och 3. 
I vår hälsoenkät frågade vi specifikt om hundens bett, placering av dess hörntänder samt
ögon och kunde inte heller där se siffror som motiverar att finnas kvar på BSI. 
Vi skickade därför in en formell ansökan om att stryka punkt 1 och 3
Vi fick då svaret att vi har möjlighet att påverka detta tidigast 2026.

Denna beskrivning leder tyvärr ofta till att domare tenderar att tilldela Disqualified till en hund
med ”felaktigt” bett i form av underbett eller en hund med nedre hörntänder som ligger an
mot tandköttet i överkäken utan att skador finns på tandkött och/eller kringliggande tänder.
Vi för en dialog med SKK/EDK (tidigare DK) om ett förtydligande gällande formuleringen
för Punkt 1. 



Sammantaget ser läget bra ut i rasen gällande hälsan. Enligt försäkringsstatistik som
inhämtats från flera försäkringsbolag kan vi notera bland annat att rasen i något hög
utsträckning förlöses med kejsarsnitt samt att rasen ligger högt på allergier och andra
immunologiska problem som vi ser även i den hälsoenkät vi genomförde under hösten
2023, även gastrit/kräkningar liksom olika typer av trauman ligger högt. 

Vår uppfattning är att alla uppfödare är duktiga på att hälsotesta enligt klubbens
rekommendationer och i den hälsoenkät som genomfördes hösten 2023 så hade vi
högt antal hundar som hälsotestats UA vilket är mycket glädjande, av svaren vi
fick så var det mycket få hundar som belastats med de rastypiska sjukdomarna.
Medlemmarna kommer informeras via klubbens tidning och digitalt medlemsfika
angående resultatet från hälsoenkäten.

Vi behöver införa kort och långsiktiga mål som är specificerade liksom att se över om
strategierna är relevanta idag.

Hälsoläget hos Miniatyrbullterrier Mentalitet & BPH
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Reflektioner

Det är glädjande att antalet hundar som genomgår BPH fortsätter att öka. Fler än 200
hundar har nu genomfört BPH och resultatet kommer under 2024 att sammanställas i en
200-analys. Analysen planeras att redovisas i samband med en föreläsning med SKK
Mentalpoolen under hösten 2024 för att fortsatt öka kunskapen hos uppfödare och
medlemmar och uppnå målen.

3 st uppfödare är idag BPH-diplomerade. Ytterligare 6 st uppfödare har 5 eller fler
uppföda hundar som genomfört BPH och kan därmed ansöka om att bli diplomerade.

Vi hade en föreläsning med Etolog Irene Westerholm på temat Mentalitet med ett
uppföljande uppfödarmöte där vi bl.a. diskuterade Varför/varför inte uppfödarna gör
BPH.
Vi har under året uppmuntrat på Digitala Medier att göra BPH.

Vi följer målen och strategierna väl, dock bör målen delas upp och de kortsiktiga målen
bör vara mätbara för att kunna följa framsteg som sker.



I rasstandarden står det: ”miniatyrbullterrier skall vara modig, full av framåtanda med en
gladlynt framtoning. Rasen skall ha ett jämnt temperament och vara mottaglig för
inlärning. Även om den är egensinnig är den synnerligen vänlig mot människor.” 
Diagrammet visar på en trygg, orädd, självständig och nyfiken ras som är social och lekfull,
med en relativt låg jaktlust.

BPH: Sammanlagt har 206 hundar startat BPH fram till och med 2023 varav 6 avbrutit,
Av de 206 är det 31 importer som startat. Vi har nu uppnått en 200 analys som vi får under
2024 vilket är väldigt glädjande. 
Under 2023 genomfördes 59 BPH där en avbröt. flera avstod skott och ingen hade
fördjupad genomgång. Mellan 2013-2023 har 11,8% av de 1424 registrerade individerna
under samma period startat BPH.

Under senare år har SvBtk förordat att miniatyrbullterrierägare ska göra BPH med sina
hundar. Klubben har även arrangerat BPH-tillfällen samt sponsrat en del av
anmälningsavgiften under 2023. Klubben fortsätter detta arbete under kommande år för att
få en så stor databas som möjligt vid bedömning av miniatyrbullterriernas mentalitet och
personlighet. Totalt utnyttjade 14 medlemmar möjligheten under 2023 inkl bullterrier.
MH: I Avelsdata framgår att 15 st miniatyrbullterrier har MH-beskrivits från 2013 - 2023.  

Nulägesbeskrivning Spindeldiagram BPH
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MENTALITET



Mål
Att bibehålla rasens stabila och godmodiga mentalitet.
Att öka kunskapen om hundars mentalitet hos uppfödare och medlemmar.
Att öka antalet mentalbeskrivna hundar genom BPH. 

Strategier
Rasklubben ska informera om klubbar som anordnar BPH alternativt anordna
BPH själva.
Informera uppfödare och hundägare om BPH genom SvBtk’s kanaler:
hemsida, Facebook och klubbens tidning
 ”Hund som uppvisar beteendestörning i form av överdrivna rädsloreaktioner
eller aggressivt beteende i oprovocerade eller för hunden vardagliga
situationer ska inte användas i avel.” (SKK:s grundregler utdrag ur punkt 2:3).

BPH Rasmedelvärden Mål & Strategier

MENTALITET

Lågt = 1.0
Högt = 5.0
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Förtjänster & Brister

EXTERIÖR
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Typiska noteringar vid bedömning av rasspecialist är:

Förtjänster
Utmärkt helhet med sunda kroppar
Bra päls
Små välplacerade och välburna öron
Fina kattassar
Parallella rörelser

Brister
Inte tillräcklig/bruten profil
Inte tillräckligt kompakta
Inte tillräckligt utfyllt huvud
Bettfel
Dålig överlinje (främst på hanar) 
Tunn benstomme Foto: Mimmi Elg

Ett problem som fortfarande kvarstår är storleken på rasen. Enligt rasstandarden ska
en miniatyrbullterrier inte överstiga 35,5 cm. Enligt de exteriörbeskrivningar och
kritiker från Open Show samt de mätningar som genomförs kan konstateras att rasen
i snitt i Sverige ligger långt över rekommenderat maxmått. 

Mål & Strategier samt Reflektion
Mål

Bibehålla miniatyrbullterrierns rastypiska detaljer som huvud och storlek.
Få en mer jämn exteriör kvalitetsnivå.
Öka uppfödarnas kunskap inom det exteriöra området genom t.ex. föreläsningar.

Strategier
• Informera uppfödare och medlemmar om rasens storlek
• Fortsätta bjuda in rasspecialister/uppfödare på vår årliga Open Show
• Informera om och delta i SKK:s utbildningar inom anatomi & genetik
• Uppmana medlemmar att delta på utställningar och exteriörbeskrivningar
• Verka för att samtliga BSI-punkter stryks 

Reflektion
Mål & Strategier måste tydliggöras och placeras under rätt rubrik, förslagsvis även delas
i kort- och långsiktiga mål samt att de kortsiktiga målen måste vara mätbara.
Inför kommande RAS Revidering planerar vi att genomföra en exteriörbeskrivning i
samband med vår rasspecial för att inventera dagens exteriöra läge. Då den planeras
ihop med rasspecialen hoppas vi kunna få ett högt deltagande. Då hudproblem finns i
rasen avser vi inte att stryka den punkten i BSI



2 föreläsningar avseende mentalitet samt genetisk variation
2 uppfödarmöten med högt deltagande
En medlem i AK har påbörjat utbildningen till Diplomerad Avelsfunktionär
Utskick innehållande RAS, info om klubben samt AK till nya uppfödare
som registrerat kennelnamn under 2023
Genomfört enkät gällande hälsa under hösten 2023 med högt antal svar
Börjat informera om olika avelsrelaterade ämnen via spalt i tidningen samt
på SvBtk’s sociala medier under “AK Informerar”
Genomfört en mycket grundlig utvärdering av SRD 2019-2022
Inlett en dialog med SKK/EDK (tidigare DK) för att informera domarna
om bett & tandstatus på raserna

Av AK Genomförda aktiviteter under 2023 enligt RAS
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